modo quadraginta dietum fpatio cit~tio ad pr.imam curiam ant~cedat. In qua quar ... 
ta curia fi vaffallus non comparuerlt, omne tHud feudum, cUJus monumenta domi .. 
no exhibere debuerat, & eo nomine .conventus fuerit, nec voluerit parere, amittit; 
dominufque feudum tum dicitur recognofcere, quafi aenuo fuum eiIe feudum, five 
ad fe rever[um cognofcere. Idem, fi vaffalllls comparuerit, & tamen monftrare no
luerit, aut caufam probabilem non allegat, cur non poffit exhibere five producere. 
~artam curiam noftri folent adjicere, quia in parvi temp oris mora non eft ma'" 

gnum prrejudicium, & mitius noftri cum vaifallis agendum femper putaverunt. In 
hac quarta curia, vaffallus tanquam indignus & contra domimuu ingratus, fimul 
etiam in prenam diC1re ingratitudinis feudo privatur, illudque domino in perpetuum 
acljudicatur; nee poft audietur vaffallus, fi fe allegaverit ex fuperveniente aliqua. 
caufa recuperaffe: nam vaffallus nunquam prrefumitur fua feudalia monumenta non 
poffidere; & in curia, cum vocaretur, debuit allegare five exponere ie ex jufta & 
probabHi caufa d~filif~ .poffidere: quod ~ fee~rit, iuftinendum.adhue judici?m puto1 
donec de hac venfimlh caufa conftet. Sl vero ea probata fuem, puto admlttendum 
vaifallum ad probationem tenoris; durum enim effer, lieet vaiIidlus ex cafu, qui 
plurimi hominibus· accidere poffunt, monumenta fua amiferit, ut a feudo fimul de ... 
jiciatur. Sed hoc locum habere tantUm puto, quoties vaifallus ex eontumacia re
cufat domino fuo fuperiori fua monument a demonftrare, .ut dominus feire poffit qure 
fervitia fibi in feudo debeantur; femper enim vaffallus eontumax prrefumitur, nili 
caufam probabilem ,habeat cur recufet • 

. ~ I. Qparta, & prior!bus affinis, caufa" amit~end~ fe~~i eft, 11 vaffallu~ domino ju
ftltlam facere recufavent (a). Recufar.e dommo Juftltlam. fa~e.re t.um vldetur, cum 
quod requum eft vaffallum facere d~mmo, recufat, nee JUdICIO eJus ftare voluerit. 
aut ad ejus curiam, tribus vicibus per legitim a intervalIa difpofitis citatus, eompa~ 
rere noluerit (b); prrecipue, fi ~omi~o co~qu~rente,.& in cauf~ feudali, comparere 
reeufet. Poftulat hree caufa anuttendl feudl ahquam mterpretatlOnem: nam tit di .. 
xi, licet vaffallus, ad alterius inftantiam quam domini eiratus; non comparue:ir' aut 
licet a domino citatus, non tamen in cauia feudali, in neutro cafu feudum arriittitl 
Me!110~i:£ enim traditur, Imperat~rem ~enric.um, Robertum SiCilire Regem, maje ... 
fiatls a fe reum poftulatum, & trmo. edlCto CItatum, nec comparentem, regno pri .. 
yaffe, quod de Imperatore tum tenUlt.